
 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE E AGGIUDICAZIONE 
AI SENSI DELL’ART. 29 del D.LGS. 50/2016 

 

Procedura: procedura negoziata previa consultazione in modalità telematica 

Oggetto: Fornitura di ipoclorito di sodio al 15% m/v per impianti di potabilizzazione 

Riferimento: BS 291-23/BOM – CODICE GARA: 9089136 - CIG: 9815913BA6         

Premesso che: 
 
- in data 23/05/2023 veniva bandita procedura negoziata per la fornitura di ipoclorito di sodio al 

15% m/v per impianti di potabilizzazione;  

- nel termine fissato dal disciplinare pervenivano offerte dalle ditte: 

PQR Prodotti Chimici Riuniti SRL; 

UNICHIMICA SPA; 

- in data 20/06/2023 il seggio di gara si è riunito in seduta riservata per procedere all’analisi delle 

offerte amministrative presentate dagli operatori economici concorrenti; 

Tutto ciò premesso 
IL RESPONSABILE DISPONE 

 
- di ammettere formalmente al seguito della procedura di gara di cui in oggetto, confermando il 

contenuto del verbale all’uopo redatto, le seguenti ditte: 

PQR Prodotti Chimici Riuniti SRL – C.F.: 00262890288 

UNICHIMICA SPA – C.F.: 00894270248 

- di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dal seggio di gara alla ditta UNICHIMCA 

SPA per un importo di € 430.778,93  per un ribasso del 21,9% 

-  di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

- di procedere all’invio delle eventuali comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

- di procedere all’avvio delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dall’impresa aggiudicataria; 

- di procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione e all’autorizzazione 

all’affidamento solo dopo la verifica con esito positivo delle dichiarazioni sostitutive rese 

dall’impresa aggiudicataria in fase di gara come previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 

50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito negativo, di procedere all’annullamento 

dell’aggiudicazione del servizio in oggetto e alla segnalazione del fatto all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione; 

- di procedere alla stipula del contratto a conclusione dell’iter su riportato. 



 

 

Alla procedura di gara hanno partecipato i seguenti Operatori Economici: 
 

PQR Prodotti Chimici Riuniti SRL – C.F.: 00262890288 

UNICHIMICA SPA – C.F.: 00894270248 
 

     

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 
Dott.ssa Laura Meggiorato 

 

 

 

 

 

 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i 

La data di pubblicazione sul profilo del committente è rilevabile direttamente dal sito in quanto la stessa compare sotto l’intestazione del 
presente file nella pagina web “Provvedimenti art.29 dlgs 50/2016” essendo elaborata dal sistema al momento dell’inserimento del 

provvedimento stesso. 


		2023-06-22T10:33:36+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2023-06-22T10:52:18+0000
	Laura Meggiorato




